LXI. Quicquid autem statuerimus
vel ordinaverimus de predictis, non
est nostre intentionis vel capituli
nostri renuntiare in aliquo privilegiis,
nobis et ecclesie nostre ab imperatore
vel rege, ut dictum est, concessis. Sed
ea volumus et intendimus in omnibus
illibata servari.

LXII. De omnibus, que scabini
episcopi iudicabunt, pro iusticia fa-
cienda per ius et legem, nec possunt,
nec debent ab aliqua iustitia tam-
quam culpabiles reprehendi.

LXIII. Occasione huiusmodi le-

gum et institutionum, iusticie ecclesi-
astice et libertati cleri nullo modo
intendimus derogare, qui suo iure,
scilicet ecclesiastico, régi debet.
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LXI. De toutes les chozes que li
esquevin l'evesqued) jugeront pour
justice faire par droit et par loy, il
n'en pueent ne doivent estre repris
coupable à e) nulle justice.

LX. Par ces loys et par f) ces
establissemens n'entendons nous mie
à soustraire le franchise du clergié,
qui doit estre gouvernéz par le droit
de sainte eglise.

a) A: a. b) C. y avoit. c) C: le sceu et
consentement. d) C. om. e) G: en. f)L;
establissement que nous avons dessus dict.

Ut igitur dicte leges ad uti-
litatem et pacem publicam constitute
firmius et cautius in perpetuum ob-
serventur, ipsas carta presenti dili-
gentius annotatas, nostri fecimus si-
gilli karactere communiri. Capitulum
quoque nostrum, et civitas ipsis a)
sua similiter, appenderunt sigilla.

Datum anno Dominice incarna-
tionis millesimo ducentesimo vicesimo

septimo, mense novembris.
a) E: similiter ipsis sua.

II. Enquêtes de la maison de la paix.
(13E SIÈCLE.)

Che sont les enquestes de la maison de la paix de Cambray qu'on donne
par loix aux eschevins de forain3).

1. Li justice du marchié qui est justice l'evesque, a à justicier par lui et
par les eschevins les bourgois et les vilains et leurs maisnies et leurs heritaiges
qui sont en se justice et tous les rentiers. Et se il advient appiaulx de bataille 1),
soit de larrechin ou de trieuwe enfranthé ou de murdre ou de reube ou

d'autre choseb), et ly bataille doit estre en le court le evesque. Et ly esquevins
il meismes lor corps ont à warder et le bataille et le camp, et à deviser les
serremens.

2. Toutes les fois que li evesques voira, il doit avoir ses plais, les plais
de le Fueillie devant lui; mais ly evesques ne plaide mie, ains plaide li justice
et conjure les esquevins et tient plaix devant l'evesque, ansy c) comme il
feroit desoubz le Fueillie ou en se maison.

3. Li evesques puelt coniurer le justice d), mais li evesques ne puet conjurer
les esquevins 2).